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Lampiran 2 

Hasil Kuesioner Variabel Sistem akuntansi keuangan daerah (X1) 

No Nama 
Pertanyaan 

SAKD 1 2 3 4 5 

1 ISRA.S.K.M.M,KES 5 4 4 4 5 22 

2 BAHMID.S.STP 5 4 4 4 5 22 

3 WIDIAWATI 5 5 4 4 5 23 

4 SITTI AISYAH,SE 5 4 4 4 5 22 

5 IRAWAN,S.SOS 5 4 4 4 4 21 

6 MIKA 5 4 4 4 4 21 

7 YOHANA. S.,AN 5 4 5 4 5 23 

8 ASRI. S.AN 5 4 4 4 4 21 

9 HENDRI 5 4 4 4 4 21 

10 PUJI ASIH LESTARI 5 4 4 4 5 22 

11 SAHBA SAID 5 4 4 4 4 21 

12 SUHARTO 5 4 4 4 4 21 

13 WIWIN, S.AN 5 4 4 4 4 21 

14 KAMARUDDIN 5 4 4 4 5 22 

15 NURSYAMSU. SE 5 4 4 4 5 22 

16 RIA TAHIR 5 4 4 4 5 22 

17 SANRA, S.E 4 4 4 4 5 21 

18 REZA TAHIR, ST 5 4 4 4 5 22 

19 YUNITA SURAHMAN, S. SI 5 5 4 4 5 23 

20 IBRAHIM, S.AN 5 4 4 4 5 22 

21 ANTON 5 4 4 5 4 22 

22 ABDULLAH ,S.SOS 5 4 4 4 4 21 

23 FAISAL SE 5 4 5 4 5 23 

24 SYAHBAN, SH 5 4 4 4 4 21 

25 IRVAN, S. SOS 5 4 4 4 4 21 

26 MAKMUR, SE 5 4 4 3 5 21 

27 NISWAR, S. AN 5 4 4 3 4 20 

28 FATMA,S. SI 5 4 4 4 4 21 

29 HARUN,A Md. KL 5 4 4 4 4 21 

30 HASFI, S. HUT 5 4 4 4 5 22 

31 HAERUL 5 4 4 4 5 22 

32 SUKMASARI,S.AN 5 4 4 4 5 22 

33 SUSANTI,S S.AN 5 4 4 4 4 21 

34 ANTO ST 5 4 5 4 5 23 



35 NURSAM, A.Md 5 4 4 4 4 21 

36 AKMAL,S.AN 4 4 4 4 4 20 

37 ERI KISWANTO, SH 5 4 4 3 5 21 

38 ANANG SAID 5 4 4 5 4 22 

39 TASBI 5 4 4 4 4 21 

40 IKHSAL 5 4 4 4 4 21 

41 YASIR 5 4 4 4 4 21 

42 USMAN 5 4 4 4 5 22 

43 BASO RAMLI 5 4 4 4 5 22 

44 HASMAR JAYA 5 4 4 4 5 22 

45 ALI KUDDUS 5 4 4 5 5 23 

46 SUDIRMAN 5 4 4 4 5 22 

47 ANRIFAI 5 5 4 5 5 24 

48 MUIS 5 4 4 4 5 22 

49 AMMANG 5 4 4 4 4 21 

50 RESKY AMELIA, ST 5 4 4 4 5 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Kuesioner Variabel Kompensai Sumber Daya Manusia (X2) 

No Nama 
Pertanyaan 

KSDM 1 2 3 4 5 

1 ISRA.S.K.M.M,KES 4 4 5 5 4 22 

2 BAHMID.S.STP 4 5 5 4 4 22 

3 WIDIAWATI 5 5 5 4 4 23 

4 SITTI AISYAH,SE 4 4 4 4 4 20 

5 IRAWAN,S.SOS 4 4 5 4 4 21 

6 MIKA 4 4 4 4 4 20 

7 YOHANA. S.,AN 4 4 4 4 4 20 

8 ASRI. S.AN 4 4 5 4 4 21 

9 HENDRI 5 5 4 4 4 22 

10 PUJI ASIH LESTARI 5 4 4 4 4 21 

11 SAHBA SAID 5 5 4 4 4 22 

12 SUHARTO 4 4 5 4 4 21 

13 WIWIN, S.AN 4 4 4 4 4 20 

14 KAMARUDDIN 5 4 5 4 4 22 

15 NURSYAMSU. SE 5 4 5 4 5 23 

16 RIA TAHIR 5 4 4 4 5 22 

17 SANRA, S.E 4 4 4 4 5 21 

18 REZA TAHIR, ST 4 5 4 4 5 22 

19 YUNITA SURAHMAN, S. SI 5 5 4 4 4 22 

20 IBRAHIM, S.AN 4 4 4 4 4 20 

21 ANTON 4 4 4 4 4 20 

22 ABDULLAH ,S.SOS 4 4 4 4 4 20 

23 FAISAL SE 4 4 4 3 4 19 

24 SYAHBAN, SH 4 4 4 4 4 20 

25 IRVAN, S. SOS 5 5 4 4 4 22 

26 MAKMUR, SE 5 4 4 5 4 22 

27 NISWAR, S. AN 5 5 3 4 4 21 

28 FATMA,S. SI 4 4 4 5 4 21 

29 HARUN,A Md. KL 4 4 4 4 4 20 

30 HASFI, S. HUT 5 4 4 4 4 21 

31 HAERUL 5 4 4 3 5 21 

32 SUKMASARI,S.AN 5 4 3 4 5 21 

33 SUSANTI,S S.AN 4 4 4 4 4 20 

34 ANTO ST 5 5 4 4 4 22 

35 NURSAM, A.Md 5 4 4 4 4 21 

36 AKMAL,S.AN 5 5 4 3 4 21 



37 ERI KISWANTO, SH 4 4 4 4 4 20 

38 ANANG SAID 4 4 5 4 4 21 

39 TASBI 5 4 4 4 4 21 

40 IKHSAL 5 4 4 4 5 22 

41 YASIR 4 4 3 4 4 19 

42 USMAN 5 5 3 4 4 21 

43 BASO RAMLI 5 4 4 4 4 21 

44 HASMAR JAYA 5 5 4 4 4 22 

45 ALI KUDDUS 4 4 4 5 4 21 

46 SUDIRMAN 4 4 5 4 4 21 

47 ANRIFAI 5 4 4 4 4 21 

48 MUIS 5 4 4 4 5 22 

49 AMMANG 5 5 4 5 4 23 

50 RESKY AMELIA, ST 5 4 4 4 4 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hasil Kuesioner Variabel Kualitas Laporan Keuangan Daerah (Y) 

No Nama 
Pertanyaan 

KLKD 1 2 3 4 5 

1 ISRA.S.K.M.M,KES 5 4 3 4 4 20 

2 BAHMID.S.STP 4 4 4 4 4 20 

3 WIDIAWATI 4 4 4 4 4 20 

4 SITTI AISYAH,SE 4 4 5 4 4 21 

5 IRAWAN,S.SOS 4 4 4 4 4 20 

6 MIKA 5 5 4 4 4 22 

7 YOHANA. S.,AN 4 4 4 4 4 20 

8 ASRI. S.AN 5 4 4 4 4 21 

9 HENDRI 4 4 4 4 4 20 

10 PUJI ASIH LESTARI 4 3 4 4 4 19 

11 SAHBA SAID 4 4 4 4 4 20 

12 SUHARTO 4 4 4 4 4 20 

13 WIWIN, S.AN 4 4 4 4 4 20 

14 KAMARUDDIN 4 4 4 4 4 20 

15 NURSYAMSU. SE 4 5 4 4 4 21 

16 RIA TAHIR 4 4 4 4 4 20 

17 SANRA, S.E 4 4 4 5 4 21 

18 REZA TAHIR, ST 4 4 4 5 4 21 

19 YUNITA SURAHMAN, S. SI 4 4 4 4 4 20 

20 IBRAHIM, S.AN 4 4 4 4 3 19 

21 ANTON 5 4 5 4 4 22 

22 ABDULLAH ,S.SOS 4 4 4 4 4 20 

23 FAISAL SE 4 3 4 4 4 19 

24 SYAHBAN, SH 3 4 4 4 4 19 

25 IRVAN, S. SOS 4 4 4 4 5 21 

26 MAKMUR, SE 4 5 4 4 4 21 

27 NISWAR, S. AN 4 4 4 4 4 20 

28 FATMA,S. SI 5 4 4 4 4 21 

29 HARUN,A Md. KL 4 4 4 4 4 20 

30 HASFI, S. HUT 4 4 4 4 4 20 

31 HAERUL 3 5 4 3 4 19 

32 SUKMASARI,S.AN 4 4 3 3 4 18 

33 SUSANTI,S S.AN 4 4 4 4 4 20 

34 ANTO ST 5 4 5 3 5 22 

35 NURSAM, A.Md 4 4 4 4 4 20 

36 AKMAL,S.AN 5 4 5 5 4 23 



37 ERI KISWANTO, SH 4 4 4 5 4 21 

38 ANANG SAID 4 4 5 4 4 21 

39 TASBI 3 4 4 5 4 20 

40 IKHSAL 4 5 4 4 4 21 

41 YASIR 4 4 4 4 4 20 

42 USMAN 4 4 4 4 5 21 

43 BASO RAMLI 5 4 5 4 4 22 

44 HASMAR JAYA 5 4 4 4 4 21 

45 ALI KUDDUS 4 4 4 4 4 20 

46 SUDIRMAN 4 4 4 4 4 20 

47 ANRIFAI 4 3 4 4 4 19 

48 MUIS 4 4 4 4 4 20 

49 AMMANG 4 5 4 4 4 21 

50 RESKY AMELIA, ST 4 4 4 4 4 20 

 



Lampiran : 1 berkas 

Perihal : Kesediaan Menjadi Responden Penelitian 

 

 
Kepada Yth 

Bapak/Ibu Selaku Responden Di Tempat. 

Dengan hormat. 

 
Sehubungan dengan survei dalam rangka penulisan Skripsi yang sedang 

Saya Lakukan Di Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Kota 

Palopo, maka saya melakukan penelitian dengan judul “   ‘’ 

Identitas Peneliti  : 

Nama :  

Nim :  

Program Studi/ Fakultas : S1 Akuntansi / Fakultas Ekonomi Dan 
Bisnis 

 
 

Penelitian menyadari sepenuhnya , kehadiran kuesioner ini mengganggu aktivitas 

Bapak/ Ibu yang sangat padat namun demikian dengan segala kerendahan hati peneliti 

memohon kiranya Bapak / Ibu berkenan meluangkan waktunya memberikan jawaban 

yang sesuai atas pernyataan-pernyataan berikut dengan memilih skor yang tersedia 

dengan memberi tanda silang (X). Jika menurut Bapak/Ibu tidak ada jawaban yang tepat, 

maka jawaban dapat diberikan pada pilihan yang paling mendekati. Skor jawaban adalah 

sebagai berikut: 

 

Responden 

a Nama Responden 

b Nomor Responden 

 
:……………………. 

:……………………. 

 

( Boleh Diisi atau tidak ) ( Diisi 

Oleh Peneliti ) 

c Umur 

d Jenis Kelamin 

e Pendidikan Terakhir 

: ……………… Tahun 

: Laki-Laki / Perempuan 

: ………………… 

 

 

 



 

5 = 

 

Sangat Diterapkan 

 

( SD ) 

4 = Diterapkan ( D ) 

3 = Kurang Diterapkan ( KD) 

2 = Tidak Diterapkan ( TD ) 

1 = Sama Sekali Tidak Diterapakan ( SST) 
 

 

VARIABEL SISTEM AKUNTASI KEUANGAN DAERAH (X1) 

 

No 

 

Item Pertanyaan 

Alternatif Jawaban 

SD D KD TD SSTD 

1 
Setiap transaksi keuangan pada Dinas ini 

didukung oleh bukti transaksi 

     

2 
Pelaporan laporan keuangan dilakukan 

secara konsisten dan periodic 

     

3 
Pembuatan laporan keuangan dilakukan 

setiap periode akuntansi 

     

4 Setiap transaksi keuangan pada Dinas ini 

dilakukan dengan analisis 

transaksi/identifikasi transaksi 

     

5 Pada Dinas ini semua transaksi keuangan 

dilakukan pencatatan secara kronologis 

     

 

KOMPENSASI SUMBER DAYA MANUSIA (X2) 

No Pernyataan SS S N TS STS 
       

1 Saya mendapatkan gaji atas pekerjaan      

 saya setiap bulan secara tepat waktu      
       

2. Besarnya gaji yang saya terima sesuai      

 dengan hasil pekerjaan yang saya berikan      

 pada perusahaan      
       

3. Gaji yang saya terima dari perusahaan      

 merupakan imbalan atas pekerjaan saya      

 lakukan      
       

4. Perusahaan memberikan bonus kepada      

 saya apabila hasil pekerjaan saya      

 mencapai atau melebihi target yang telah      



 ditetapkan      
       

5. Setiap tahun saya mendapatkan      

 Tunjangan Hari Raya      
       

 

Kualitas Laporan Keuangan (Y) 

No Item Pertanyaan 
Alternatif Jawaban 

SD D KS TS STSD 

 

 

1 

Laporan keuangan yang dihasilkan oleh 

instansi sudah disajikan dalam bentuk dan 

istilah yang disesuaikan dengan batas 

pemahaman para pengguna 

     

 

 

2 

Laporan keuangan menghasilkan 

informasi yang dapat dibandingkan 

dengan laporan keuangan periode 

sebelumnya 

     

 

3 

Informasi laporan keuangan apabila diuji 

oleh pihak berbeda akan mewujudkan 

simpulan yang berbeda 

     

 

 

4 

Laporan keuangan menghasilkan 

informasi yang lengkap mencakup semua 

informasi yang dibutuhkan guna 

pengambilan keputusan 

     

 

5 

Laporan keuangan menyediakan informasi 

yang dapat mengoreksi aktivitas keuangan 

di masa lalu 

     

 


